平成３０年２月１日

各位

株式会社十六銀行

各種手数料の改定について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、平成３０年４月１日（日）より、下記のとおり

各種手数料を改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。

当行では、今後もお客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいります。

記

１．手数料の改定

（１）振込・預金取引等にかかる手数料                   （消費税込）

 ＜改定前＞ ＜改定後＞

振込手数料
窓口

同一店内

3万円未満 108円 324円

3万円以上 324円 540円

代金取立手数料

同地間
本支店 － 216円

他行 216円 432円

隔地間
本支店 432円 648円

他行 648円 864円

個別取立 648円 1,080円

その他手数料 送金・振込の組戻料 648円 1,080円

残高証明書発行手数料

※改定日以降の発行分より

定期依頼分 216円 540円

都度依頼分 432円 756円

監査法人指定書式 1,080円 3,240円

保護預り手数料(ﾊｯﾋﾟｰｹｰｽ)
基本料金（年額） 6,480円 12,960円

開封 1回につき 540円 1,080円

夜間金庫取扱手数料
基本料金（月額） 3,240円以上 6,480円以上

入金帳代金 1冊 4,320円 10,800円

手形・小切手帳手数料
署名判登録変更手数料

1件につき
2,160円 5,400円

小切手帳交付手数料
署名判印刷あり 1冊 756円 1,080円

署名判印刷なし 1冊 648円 1,080円

手形帳交付手数料
署名判印刷あり 1冊 972円 1,080円

署名判印刷なし 1冊 864円 1,080円

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

（２）融資取引にかかる手数料                       （消費税込）

 ＜改定前＞ ＜改定後＞

不動産担保手数料 一部抹消・1件につき － 10,800円

支払承諾保証書発行手数料 1枚発行につき 1,080円 2,160円

貸付条件変更手数料 ご契約 1件につき 10,800円 32,400円

証書貸付繰上返済手数料 全額返済・ご契約 1件につき 5,400円 10,800円

受入利息証明書発行手数料 1通につき － 1,080円

償還明細再発行手数料 1明細につき － 540円

（３）外国為替取引にかかる手数料                    （消費税非課税）

 ＜改定前＞ ＜改定後＞

仕向送金手数料

（電信送金のみ）

海外他行向送金

・現金扱い

4,500円

6,500円

国内他行向送金

・口座引落

・現金扱い

3,500円

3,500円

4,500円

6,500円

コルレス手数料

(支払銀行手数料依頼人負担の場合)
2,000円 ※ 3,000円

 ※3,000円を超える場合は、後日差額をいただきます。

（４）円貨両替（現金整理）にかかる手数料                 （消費税込）

＜改定前＞ ＜改定後＞

1枚～50枚 － 1枚～50枚 ※ 540円

51枚～500枚 216円 51枚～500枚 540円

501枚～1,000枚 432円 501枚～1,000枚 1,080円

1,001枚～2,000枚 648円

1,001枚～
500枚毎に

540円加算 2,001枚～
1,000枚毎に

324円加算

 ※当行にお取引のあるお客さまは、１日１回まで無料とさせていただきます。

２．改定日

平成３０年４月１日（日）

以 上

【本件ご照会先：経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１２】